
  

 
 
 
 

 

1 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  
A  

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
 
 
Zadavatel: Městská část Praha 18 
Sídlo: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 - Letňany 
IČO: 00231321 
Zastoupený:      Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA, starostou MČ Praha 18 
 
Zástupce  zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
Sídlo:    Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO:    12493031 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:   Z 614 - ODBORNÁ PÉČE O ZELEŇ - PRAHA 18 
 
Evid.číslo VZ ve VVZ: Z2020-034228                                              v TED: 2021/S 045-111750 
 
Vážení dodavatelé, 

shora uvedený zadavatel obdržel dne 25. 3. 2021 níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám - žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace. I přes skutečnost, že dotazy byly doručeny po lhůtě stanovené v § 98 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“) poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

I. Vysvětlení zadávacích podmínek  

Dotaz č. 1  Čl. 17. Pravidla pro hodnocení nabídek Zadávací dokumentace, odst. 17.2.1. a 17.2.2, B. 
Způsob hodnocení, 2. Metodika řešení veřejné zakázky – část 1 a 2 
Z výše uvedených odstavců není zřejmé, jakým způsobem bude Zadavatel rozdělovat 
body u metodiky realizace veřejné zakázky. Bude mít každá část maximálně 25 bodů? V 
jakém případě je možné dosáhnout maximálního počtu bodů? 

Odpověď Obě části zakázky veřejné zakázky budou hodnoceny odděleně a nezávisle na sobě.  
 
V případě 1. části veřejné zakázky - Údržba travnatých ploch je stanovena váha 
hodnocení 10%.  Hodnotící komise zhodnotí Metodiku řešení veřejné zakázky 
zpracovanou účastníkem zadávacího řízení komplexně podle tematických bodů 1 – 4, dle 
Zadávací dokumentace, odst. 17.2.1. a oboduje zpracování Metodiky řešení veřejné 
zakázky 1 – 100 body.  
 
81 – 100 bodů  výborný  
61 – 80 bodů  velmi dobrý  
41 - 60 bodů  dobrý  
21 - 40 bodů  dostatečný  
1 - 20 bodů  nedostatečný, chybějící  

 
Takto přidělený počet bodů bude vynásobený váhou daného kritéria, tedy 10 %. 
Maximální počet v této části zakázky činí 10 bodů.  
 
V případě 2. část veřejné zakázky - Péče o keře a dřeviny je stanovena váha 
hodnocení 15%.  Hodnotící komise zhodnotí Metodiku řešení veřejné zakázky 
zpracovanou účastníkem zadávacího řízení komplexně podle tematických bodů 1 – 4, dle 
Zadávací dokumentace, odst. 17.2.1. a oboduje zpracování Metodiky řešení veřejné 
zakázky 1 – 100 body.  
 
81 – 100 bodů  výborný  
61 – 80 bodů  velmi dobrý  
41 - 60 bodů  dobrý  
21 - 40 bodů  dostatečný  



  

 
 
 
 

 

2 
 

1 - 20 bodů  nedostatečný, chybějící  
 
Takto přidělený počet bodů bude vynásobený váhou daného kritéria, tedy 15 %. 
Maximální počet v této části zakázky činí 15 bodů.  
 

 
 

Dotaz č. 2  Čl. 17. Pravidla pro hodnocení nabídek Zadávací dokumentace, odst. 17.2.1. a 17.2.2, B. 
Způsob hodnocení, 3. Délka praxe vedoucího realizačního týmu – část 1 a 2, 5. Délka 
praxe arboristy. 
Dle názoru dodavatele by zadavatel měl stanovit minimální délku praxe, při které lze 
získat maximální počet bodů. Nevidíme důvod, proč by měl být zvýhodněn dodavatel, 
který má například vedoucího realizačního týmu s 50 ti letou praxí, před dodavatelem s 
vedoucím pracovníkem s 15 ti letou praxí. 
Pokud zadavatel nesouhlasí, prosíme o objasnění, jaký vyšší přínos má pro zadavatele, 
pokud dodavatel má vedoucího pracovníka (či arboristu) například s praxí 10 let oproti 
15 ti leté. 

Odpověď  Zadavatel vychází z  předpokladu, že čím je delší praxe, tím větší zkušenosti. Proto je 
hodnocen každý rok prokázané praxe. 
 
Zadavatel však dává dodavateli částečně zapravdu a stanovuje horní hranici délky praxe, 
která bude hodnocena. 
Zadavatel stanovuje, že pro účely hodnocení nabídek bude v rámci délky praxe hodnotit  
pro: 
1. část veřejné zakázky - Údržba travnatých ploch 

• u vedoucího realizačního týmu maximálně 30 let praxe v oboru údržby 
travnatých ploch, a to na pozici vedoucího pracovníka/vedoucího realizačního 
týmu. 

 
2. část veřejné zakázky - Péče o keře a dřeviny 

• u vedoucího realizačního týmu maximálně 30 let praxe v oboru péče o keře a 
dřeviny, a to na pozici vedoucího pracovníka/vedoucího realizačního týmu;  

• u arboristy  maximálně 30 let praxe v oboru arboristických prací zaměřených na 
certifikované odborné řezy stromů. 
 

Pokud bude mít vedoucího realizačního týmu / arborista  praxi s požadovaným 
zaměřením delší než 30 let, bude nabídka hodnocena tak, jako by měl praxi 30 let. 

 
 

II. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
 
Vzhledem k tomu, že to v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ povaha změny vyžaduje, prodlužuje zadavatel 
přiměřeně1 lhůtu pro podání nabídek, a to do 8. 4. 2021 v 10:00 hodin. 
 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 8. 4. 2021 od 10:05 hodin. 
 
 
V Praze dne viz elektronický podpis 
 
 
 
 _________________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 

                                                 
1 Zadavatel lhůtu pro podání nabídek prodlužuje „přiměřeně“, nikoliv o celou její původní délku, jelikož se 
nejedená se o změnu, které by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení 


		2021-03-29T14:15:28+0200
	JUDr. Vladimír Tögel




